
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor bytů a nebytových prostor 

  

 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-202959/2024/01 

Vyřizuje linka:   Barbora Pavlíčková 

V Praze dne:   03.06.2024 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. -
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne  
22. 5. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Žádám o sdělení informace, kolik korun činily náklady na vytápění jednotlivých bytů za loňský rok v 

bytových domech v ulici Ruská 1313/194 (č. bytu 1-14) a 1314/196 (č. bytu 114), včetně bytů 
dlouhodobě neobsazených nájemníky, a jak byly rozúčtovány stávajícím nájemníkům (z důvodu 
opakovaného skokového nárůstu ceny za vytápění, přestože loni byla velice krátká a teplá topná 
sezóna).“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 až č. 3. 

 

V příloze tohoto přípisu Vám poskytujeme přehled nákladů na vytápění všech bytů za rok 2023 
v domech Ruská 1313/194 a 1314/196, Praha 10, včetně rozúčtování nákladů na jednotlivé byty a 
nákladových listů.  
 

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že z nákladového listu pro objekt Ruská 1313, 1314 vyplývá, že 
cena za 1GJ v roce 2023 vzrostla o více než 41 % na rozdíl od roku 2022, a to ve všech složkách. Nájemci 
byli upozorněni již v roce 2022 ve všech sdělovacích prostředcích, aby upravili své zálohy. Ceny prudce 

stoupaly ve všech režijních nákladech. Na správcovské firmě PRAHA 10 – Majetková a.s. (dále jen SF) 
je možné nahlédnout do faktur. Termín k nahlédnutí je potřeba si předem domluvit, viz kontakt na paní 
Šafaříkovou safarikova@majetkova.cz. 

 

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedeného 

v příloze č. 1 a č. 3 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (jméno, příjmení, 
titul), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu 
ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.  

Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 

Telefon: +420 267 093 111 

E-mail: posta@praha10.cz 

mailto:safarikova@majetkova.cz


 

 

 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Roman Březina  
vedoucí odboru bytů a nebytových prostor                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


